

COMUNE DI CIVITAVECCHIA

Comune di Civitavecchia
PROT.N.0088700 del 08/10/2019

Provincia di Roma



Tipo: E 0190088700

PROGETTO ESECUTIVO DEL RISANAMENTO DELLA SCUOLA MEDIA CALAMATTA DANNEGGIATA DALL'INCENDIO

- TERZO STRALCIO-RIPRISTINO ATRIO E PRIMO PIANO-

Ubicazione della Scuola: via Don Milani - CIVITAVECCHIA

ANALISI NUOVI PREZZI

Committente:

Comune di Civitavecchia

Via Regina Elena - CIVITAVECCHIA

Progettista:

Dott. Ing. Chiara Pepi

Viale Guido Bacelli 56 - CIVITAVECCHIA

Responsabile del Procedimento:

Dott. Ing. Giulio Iorio



ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 1

Lavaggio delle pareti e dei soffitti eseguita con: -passata di pennellessa con acqua e Sali; -lavaggio finale con acqua pulita

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ. UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	24	€ 24,04	€ 576,96
	Mano d'opera	Operaio generico	h	24	€ 20,19	€ 484,56
	Materiali	Sali per il lavaggio	mq	1281,59	€ 0,90	€ 1.153,43
	Materiali					€ 0,00
	Materiali	Nolo impalcature, e quant'altri	mq		€ 0,00	€ 0,00
						€ 0,00
COSTO MARGINALE UNITARIO Al mq						
Spese sicurezza 3%						
Spese generali 15%						
Utile d'impresa 10%						
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						€ 2.214,95
						€ 66,45
						€ 342,21
						€ 262,36
						€ 2.885,97

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 2

Revisione di tutte le finestre e delle serrande delle aule e dei bagni con eventuale sostituzione delle conghie danneggiate

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ. UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	16	€ 24,04	€ 384,64
	Mano d'opera	Operaio generico	h	16	€ 20,19	€ 323,04
	Materiali	rotolo cinghia da 25 m	cad	1	€ 25,00	€ 25,00
	Materiali					€ 0,00
	Materiali	Nolo impalcature,e quant'altri	mq		€ 0,00	€ 0,00
						€ 0,00
COSTO MARGINALE UNITARIO Al mq						€ 732,68
Spese sicurezza 3%						€ 21,98
Spese generali 15%						€ 113,20
Utile d'impresa 10%						€ 86,79
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						€ 954,65

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 3

Revisione dell'impianto ascensore

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ. UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	8	€ 24,04	€ 192,32
	Mano d'opera	Operaio generico	h	16	€ 20,19	€ 323,04
	Materiali					€ 0,00
	Materiali					€ 0,00
	Materiali					€ 0,00
						€ 0,00
						€ 0,00
COSTO MARGINALE UNITARIO Al mq						
		Spese sicurezza 3%				€ 515,36
		Spese generali 15%				€ 15,46
		Utile d'impresa 10%				€ 79,62
						€ 61,04
						€ 671,49

PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 4

Interruttore di manovra e sezionatore 4 x 40 A, corrente nominale 40 A a 400 V, fornito e posto in opera in quadro elettrico

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	8	€ 24,04	€ 192,32
	Mano d'opera	Operaio generico	h	0	€ 0,00	€ 0,00
	Materiali	Fornitura	cad	3	€ 78,00	€ 234,00
	Materiali					€ 0,00
	Materiali					€ 0,00
						€ 0,00
						€ 0,00
						€ 426,32
						€ 12,79
						€ 65,87
						€ 50,50
						€ 555,47

COSTO MARGINALE UNITARIO Al mq

- Spese sicurezza 3%
- Spese generali 15%
- Utile d'impresa 10%

PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 5

Smaltimento della struttura del vecchio ascensore abbandonata
nell' edificio, con aggiunta degli oneri di discarica

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ. UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	2	€ 24,04	€ 48,08
	Mano d'opera	Operaio generico	h	2	€ 20,19	€ 40,38
	Materiali	Oneri di discarica	ton	0,15	€ 250,00	€ 37,50
	Materiali					€ 0,00
	Materiali					€ 0,00
						€ 0,00
						€ 0,00
COSTO MARGINALE UNITARIO Al mq						
Spese sicurezza 3%						
Spese generali 15%						
Utile d'impresa 10%						
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						
						€ 125,96
						€ 3,78
						€ 19,46
						€ 14,92
						€ 164,12

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 6

Smaltimento di tutto l'impianto elettrico esistente a vista:
cavi, scatole, apparecchi illuminanti e quadri elettrici.
Compresi gli oneri di discarica

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ. UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	48	€ 24,04	€ 1.153,92
	Mano d'opera	Operaio generico	h	48	€ 20,19	€ 969,12
	Materiali	Oneri di discarica	ton	3	€ 500,00	€ 1.500,00
	Materiali					€ 0,00
	Materiali					€ 0,00
						€ 0,00
						€ 0,00
COSTO MARGINALE UNITARIO Al mq						
Spese sicurezza 3%						
Spese generali 15%						
Utile d'impresa 10%						
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						
€ 3.623,04						
€ 108,69						
€ 559,76						
€ 429,15						
€ 4.720,64						

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 7

Compenso alle discariche autorizzate per lo smaltimento della carta (codice CER 191201). Le reali quantità andranno contabilizzate a seguito della consegna dei formulari in discarica.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ. UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	24	€ 24,04	€ 576,96
	Mano d'opera	Operaio generico	h	24	€ 20,19	€ 484,56
	Materiali	Oneri di discarica	kg	200	€ 0,20	€ 40,00
	Materiali					€ 0,00
	Materiali					€ 0,00
						€ 0,00
						€ 0,00
COSTO MARGINALE UNITARIO						€ 1.101,52
Al mq						
Spese sicurezza						€ 33,05
Spese generali						€ 170,18
Utile d'impresa						€ 130,48
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						€ 1.435,23

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 8

Compenso alle discariche autorizzate per lo smaltimento del vetro (codice CER 170204). Le reali quantità andranno contabilizzate a seguito della consegna dei formulari in discarica.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ. UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	24	€ 24,04	€ 576,96
	Mano d'opera	Operaio generico	h	24	€ 20,19	€ 484,56
	Materiali	Oneri di discarica	kg	200	€ 0,84	€ 168,00
	Materiali					€ 0,00
	Materiali					€ 0,00
						€ 0,00
						€ 0,00
COSTO MARGINALE UNITARIO						
		Al mq				€ 1.229,52
	Spese sicurezza	3%				€ 36,89
	Spese generali	15%				€ 189,96
	Utile d'impresa	10%				€ 145,64
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						
						€ 1.602,00

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 9

Compenso alle discariche autorizzate per lo smaltimento del plexiglass (codice CER 12,02,04). Le reali quantità andranno

Contabilizzate a seguito della consegna dei formulari in
dis scarica.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	24	€ 24,04	€ 576,96
	Mano d'opera	Operaio generico	h	24	€ 20,19	€ 484,56
	Materiali	Oneri di dis scarica	kg	200	€ 0,84	€ 168,00
	Materiali					€ 0,00
	Materiali					€ 0,00
						€ 0,00
COSTO MARGINALE UNITARIO						
		Al mq				€ 1 229,52
	Spese sicurezza	3%				€ 36,89
	Spese generali	15%				€ 189,96
	Utile d'impresa	10%				€ 145,64
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						€ 1 602,00

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 10

Opere di adeguamento dell'allaccio in fogna e di quello idrico

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ. UNIT	TOTALE
	Manodopera	Operaio specializzato	h	24	€ 24,04	€ 576,96
	Manodopera	Operaio generico	h	24	€ 20,19	€ 484,56
	Materiali		kg			€ 0,00
	Materiali					€ 0,00
	Materiali					€ 0,00
						€ 0,00
COSTO MARGINALE UNITARIO		Al mq				€ 1.061,52
Spese sicurezza		3%				€ 31,85
Spese generali		15%				€ 164,00
Utile d'impresa		10%				€ 125,74
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						€ 1.383,11

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 11

Smaltimento e oneri di discarica dei radiatori in alluminio

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ. UNIT	TOTALE
	Manodopera	Operaio specializzato	h	24	€ 24,04	€ 576,96
	Manodopera	Operaio generico	h	24	€ 20,19	€ 484,56
	Materiali	oneri discarica	kg	100	€ 2,00	€ 200,00
	Materiali					€ 0,00
	Materiali					€ 0,00
						€ 0,00
						€ 0,00
COSTO MARGINALE UNITARIO			Al mq			€ 1 261,52
Spese sicurezza			3%			€ 37,85
Spese generali			15%			€ 194,90
Utile d'impresa			10%			€ 149,43
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						€ 1 643,70

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 12

Smantellamento e smaltimento del vecchio portone di ingresso in materiali misti, plexiglass, vetro, alluminio; compresi oneri di discarica

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ. UNIT.	TOTALE
	Manodopera	Operaio specializzato	h	16	€ 24,04	€ 384,64
	Manodopera	Operaio generico	h	16	€ 20,19	€ 323,04
	Materiali	Oneri discarica	a corpo	1	€ 1.000,00	€ 1.000,00
	Materiali					€ 0,00
	Materiali					€ 0,00
						€ 0,00
						€ 0,00
COSTO MARGINALE UNITARIO						€ 1.707,68
Spese sicurezza			Al mq			€ 51,23
Spese generali			3%			€ 263,84
Utile d'impresa			15%			€ 202,27
			10%			€ 2.225,02

PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 14

Verniciatura di tutte le tubazioni della rete antincendio a vista, lungo tutta la rete dell'edificio; verniciatura dei corrimano.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ. UNIT.	TOTALE
	Manodopera	Operaio specializzato	h	24	€ 24,04	€ 576,96
	Manodopera	Operaio generico	h	24	€ 20,19	€ 484,56

Materiali						€ 0,00
Materiali						€ 0,00
Materiali						€ 0,00
						€ 0,00
						€ 0,00
COSTO MARGINALE UNITARIO						Al mq
Spese sicurezza						3%
Spese generali						15%
Utile d'impresa						10%
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						€ 1 061,52
						€ 31,85
						€ 164,00
						€ 125,74
						€ 1 383,11

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 15

Demolizione e rifacimento di struttura di n°4 bagni esisteti in laminato sandwich plastico ignifugo, comprese le porte, in unico blocco. Compreso lo smaltimento del materiale di risulta

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ. UNIT	TOTALE
	Manodopera	Operaio specializzato	h	24	€ 24,04	€ 576,96
	Manodopera	Operaio generico	h	24	€ 20,19	€ 484,56
	Materiali					€ 0,00
	Materiali					€ 0,00
	Materiali					€ 0,00
						€ 0,00
						€ 0,00
COSTO MARGINALE UNITARIO						Al mq
Spese sicurezza						3%
Spese generali						15%
						€ 1 061,52
						€ 31,85
						€ 164,00

Utile d'impresa

10%

PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO

€ 125,74

€ 1.383,11

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 16

Asportazione della vegetazione spontanea lungo i cigli e nelle crepe della pavimentazione esterna. Trattamento con diserbante

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ. UNIT	TOTALE
	Manodopera	Operaio specializzato	h	12	€ 24,04	€ 288,48
	Manodopera	Operaio generico	h	12	€ 20,19	€ 242,28
	Materiali					€ 0,00
	Materiali					€ 0,00
	Materiali					€ 0,00
						€ 0,00
						€ 0,00
COSTO MARGINALE UNITARIO						€ 530,76
Spese sicurezza						3%
Spese generali						15%
Utile d'impresa						10%
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						€ 691,55

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 17

Verifica del funzionamento dell'impianto termico e della rispondenza a norma della caldaia e del locale termico; lavaggio acido-basico delle tubazioni con relativo smaltimento delle acque di lavaggio

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U. M	QUAN. TA'	PREZ. UNIT	TOTALE
	Manodopera	Operaio specializzato	h	24	€ 24,04	€ 576,96
	Manodopera	Operaio generico	h	24	€ 20,19	€ 484,56
	Materiali	acque di lavaggio	corpo	1	€ 500,00	€ 500,00
	Materiali	Smaltimento acque	corpo	1	€ 600,00	€ 600,00
	Materiali					€ 0,00
						€ 0,00
						€ 0,00
COSTO MARGINALE UNITARIO Al mq						€ 2 161,52
Spese sicurezza 3%						€ 64,85
Spese generali 15%						€ 333,95
Utile d'impresa 10%						€ 255,03
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						€ 2 816,35

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 19

Spazzatura e pulitura del piazzale da fanghiglia polveri e detriti

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ. UNIT	TOTALE
	Manodopera	Operaio specializzato	h	12	€ 24,04	€ 288,48
	Manodopera	Operaio generico	h	12	€ 20,19	€ 242,28
	Materiali					€ 0,00
	Materiali					€ 0,00
	Materiali					€ 0,00
						€ 0,00
						€ 0,00
COSTO MARGINALE UNITARIO						
		Al mq				€ 530,76
	Spese sicurezza	3%				€ 15,92
	Spese generali	15%				€ 82,00
	Utile d'impresa	10%				€ 62,87
						€ 691,55

PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 20

Sedile fissato sulla gradinata del teatro con scocca in PVC ignifugo, con schienale, per le gradinate del teatro, completo di telaio metallico di fissaggio, prodotto con l'aggiunta di additivi ignifughi. Fornito e posto in opera.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ. UNIT	TOTALE

Manodopera	Operaio specializzato	h	24	€ 24,04	€ 576,96
Manodopera	Operaio generico	h	24	€ 20,19	€ 484,56
Materiali	Sedili		72	€ 50,00	€ 3.600,00
Materiali					€ 0,00
Materiali					€ 0,00
					€ 0,00
					€ 0,00
COSTO MARGINALE UNITARIO		AI	mq		€ 4.661,52
Spese sicurezza		3%			€ 139,85
Spese generali		15%			€ 720,20
Utile d'impresa		10%			€ 552,16
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO					€ 6.073,73

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 21

Revisione della cabina esterna dell'impianto antincendio e dell'autoclave , fino all'attacco sulla parete della scuola

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Manodopera	Operaio specializzato	h	12	€ 24,04	€ 288,48
	Manodopera	Operaio generico	h	12	€ 20,19	€ 242,28
	Materiali					€ 0,00
	Materiali					€ 0,00
	Materiali					€ 0,00
						€ 0,00
						€ 0,00

COSTO MARGINALE UNITARIO Al mq
Spese sicurezza 3%
Spese generali 15%
Utile d'impresa 10%

PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO

€ 530,76
€ 15,22
€ 82,00
€ 62,87
€ 691,55

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 22

Sistemazione delle aree esterne giardinate, con potature di siepi e rampicanti e pulizia delle aiuole. Compreso lo smaltimento in discarica.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ. UNIT	TOTALE
	Manodopera	Operaio specializzato	h	24	€ 24,04	€ 576,96
	Manodopera	Operaio generico	h	24	€ 20,19	€ 484,56
	Materiali					€ 0,00
	Materiali					€ 0,00
	Materiali					€ 0,00
						€ 0,00
						€ 0,00
COSTO MARGINALE UNITARIO Al mq						€ 1 061,52
Spese sicurezza 3%						€ 31,85
Spese generali 15%						€ 164,00
Utile d'impresa 10%						€ 125,74
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						€ 1 383,11

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 23

Plafoniere con tecnologia a led, per illuminazione di interni completa di tubi a led 2 x 58 Watt di potenza. Da manuale: fornitura € 53,50 e posa in opera € 60 cadauna

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 24

Plafoniera con illuminazione a led, per illuminazione di interni, completa di tubi a led per 36 Watt di potenza. Fornitura di € 41,54.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ. UNIT	TOTALE
	Manodopera	Operaio specializzato	h	40	€ 24,04	€ 961,60
	Manodopera	Operaio generico	h	40	€ 20,19	€ 807,60
	Materiali	fornitura		48	€ 53,50	€ 2.568,00
	Materiali					€ 0,00
	Materiali					€ 0,00
	Materiali					€ 0,00
						€ 0,00
COSTO MARGINALE UNITARIO						€ 4.337,20
Spese sicurezza						€ 130,12
Spese generali						€ 670,10
Utile d'impresa						€ 513,74
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						€ 5.651,15

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 25

Caratterizzazione dei materiali da smaltire in discarica

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ. UNIT	TOTALE
	Manodopera	Operaio specializzato	h	24	€ 24,04	€ 576,96
	Manodopera	Operaio generico	h	24	€ 20,19	€ 484,56
	Materiali					€ 0,00
	Materiali					€ 0,00
	Materiali					€ 0,00
						€ 0,00
COSTO MARGINALE UNITARIO		Al mq				€ 1.061,52
Spese sicurezza		3%				€ 31,85
Spese generali		15%				€ 164,00
Utile d'impresa		10%				€ 125,74
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						€ 1.383,11

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 26

Plafoniera con tecnologia a led per illuminazione di interni, completa di tubo 1x18 watt di potenza. Fornitura € 18,30

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ. UNIT	TOTALE
	Manodopera	Operaio specializzato	h	12	€ 24,04	€ 288,48
	Manodopera	Operaio generico	h	12	€ 20,19	€ 242,28
	Materiali	Fornitura	cadauno	13	€ 18,30	€ 237,90
	Materiali					€ 0,00
	Materiali					€ 0,00
						€ 0,00
						€ 0,00
COSTO MARGINALE UNITARIO						
		Al mq				€ 768,66
	Spese sicurezza	3%				€ 23,06
	Spese generali	15%				€ 118,76
	Utile d'impresa	10%				€ 91,05
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						€ 1.001,53

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 27

Luce di emergenza a led. Apparecchio ad elevato rendimento illuminotecnico, luce a led con lente a luce a fascio controllato. Corpo in policarbonato, schermo ad elevata trasparenza. Circuito elettronico d elevata efficienza nelle versioni SE,SA. Fino a tre ore di autonomia 1 x 18 watt. Da manuale: Fornitura € 91, posa in opera 90 € 90

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 28

Luce di emergenza a bandiera per segnalare le vie di fuga. Potenza 1 x 18 Watt.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U. M	QUAN. TA'	PREZ. UNIT	TOTALE
	Manodopera	Operaio specializzato	h	0	€ 24,04	€ 0,00
	Manodopera	Operaio generico	h	4	€ 20,19	€ 80,76
	Materiali					€ 0,00
	Materiali					€ 0,00
	Materiali					€ 0,00
						€ 0,00
						€ 0,00

COSTO MARGINALE UNITARIO Al mq
 Spese sicurezza 3%
 Spese generali 15%
 Utile d'impresa 10%

PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO

€ 80,76
€ 2,42
€ 12,48
€ 9,57
€ 105,23

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 29

Coperture di box interni, con pannelli formatui da laminato plastico preverniciato e materiale interno a sandwich, tutto con caratteristiche ignifughe id classe 0. sorretta da telai di elementi tubolari metallici fissatio sulle strutture portanti di bordo.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ. UNIT	TOTALE.
	Manodopera	Operaio specializzato	h	24	€ 24,04	€ 576,96
	Manodopera	Operaio generico	h	24	€ 20,19	€ 484,56
	Materiali	fornitura	mq	26	€ 25,00	€ 650,00
	Materiali					€ 0,00
	Materiali					€ 0,00
						€ 0,00
						€ 0,00
COSTO MARGINALE UNITARIO Al mq						€ 1 711,52
Spese sicurezza 3%						€ 51,35
Spese generali 15%						€ 264,43
Utile d'impresa 10%						€ 202,73
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						€ 2 230,02

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NR 30

Rete di alimentazione e collegamento formato da cavi elettrici in apposita canalina separata e con dorsali nella canalina principale già valutata, compresi quadro e sistemi di alimentazione, allaccio e dwerivazioni.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ. UNIT	TOTALE
	Manodopera	Operaio specializzato	h	40	€ 24,04	€ 961,60
	Manodopera	Operaio generico	h	40	€ 20,19	€ 807,60
	Materiali	fornitura	mq	15	€ 250,00	€ 3 750,00
	Materiali					€ 0,00
	Materiali					€ 0,00
						€ 0,00
						€ 0,00
COSTO MARGINALE UNITARIO						
		Al mq				€ 5 519,20
	Spese sicurezza	3%				€ 165,58
	Spese generali	15%				€ 852,72
	Utile d'impresa	10%				€ 653,75
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						€ 7 191,24